



### Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

is.sp.gov.br Fls. 1

#### DESPACHADA

22ª Sessão Ordinária - 26/06/2023

### **INDICAÇÃO Nº 276/2023**

Solicita do Poder Executivo a execução do serviço de limpeza das vias públicas do Conjunto Habitacional Assis IV.

Fomos procurados por moradores do Conjunto Habitacional Assis IV, que solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a realização dos serviços de limpeza das ruas daquele bairro.

Esclarecem os interessados que muitas ruas do bairro, como é o caso da Rua José Floriano Pereira, confluência coma a Rua José Gomes de Araujo, não recebem esse tipo de serviço há muito tempo, e uma grande quantidade de lixo tem se acumulado no local, o que tem gerado grande instisfação nos moradores.

Segue anexo as fotos do local, as quais comprovam a existência do problema reclamado, o que justifica um ação rápida do setor responsável para a efetiva solução.

Diante do exposto, Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, **Senhor José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência, determine ao órgão competente, para que proceda os serviços de limpeza das ruas do Conjunto Habilacional Assis IV.

SALA DAS SESSÕES, em 20 de junho de 2023.

GERSON ALVES Vereador - PTB







# Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2







## Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 3

